FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 9/ . 03.2021

|. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER VIKTOR

MBIEMER TUSHAJ :

ATESI MARK

AMESI PRENDE

DATELINDJE 01.01.1962

VENDLINDJE GRAMSH, LEZHE

VENDBANIM LAGJIA “BESELIDHJA", RRUGA “GJON PALI II”, LEZHE
NR. ID (201012091 ™ ‘

B. Gienealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pé&rdorur njé gjeneralitet tjetér,
gofié edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar t& gjitha t& dh&nat qé jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, g6 mund té pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

EMER

MBIEMER

"ATESI

AMESI

DATELINDJE

VENDLINDJE

o \ 7 (emér, mbieké Inen hkrim)




Il. MARRJE DIJEN! MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, i nénshkruari VIKTOR TUSHAJ, kam marré _dijéni dhe jam i vetédijshém se:

- a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar gé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
~ nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhé&nave té rreme né kété Formular pérbén veper penale dhe
dénohet me burgim supas nenit 190 té Kodit Penal. :

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

" ¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhé&né pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe t& pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e

" menjéhershém dhe né ¢do koh& nga kandidimi/zgjedhja/em8rimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik. -

e) Tra]tlml i té dhenave do té kryhet né perputhje me Iegjlslaclonm né fuqi pér
" mbrojtjen e té& dhénave personale. :

Duke qgené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, té paplota apo

t& pasakta, konfirmoj sakt&siné e t& dhénave 16 pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI VE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI 1 KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI'

DY T |
\ (emér, mbiemér, nénshkrim)
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I1l. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé _preré ng njé autoritet
giyqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri perqnmes) ‘

o | Jo | x

- Nése po, specifikoni té dhénat e m'e‘poshtfne:

T8 dhénat e vendimit gjygésor

i

prerg? (Vendos X pérbri pérgjigies)

ro [ 1| o [x

- Nése po, specifikoni t& dnénat e méposhtme:

\ (emér, mbiemér, nénshkrim)




3. .A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga hle autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
" vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes

o [ | o [x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

4. A keni qené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjfen e

njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies

PO | Jo x

- Nase po, specifikoni t& dhé&nat e méposhtme:

i

5. A dshié caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e sigurisé personale, né fugi

ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)
PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme: (\

\/. I/uf-\)\\

(emér, mbiemé&r, nénshkrim)
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PERGJIGJE

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (\Viendos X pérbii pérajigjes)

PO JO X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me périashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rrequllave té emigracionit gé
kané té béiné me rrequllat e géndrimit apo hyrie-daljes né njé territor {& njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjes _ .

PO.|_—_‘| Jo | x

VAW %_L{w\ |
o ‘ (emér, mbiemér, nénshkrim)




- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme;

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té€ Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO I:l JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat € méposhtme:

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, té paplota apo té&
_pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhé&nave t& pasqyruara né kété Formular.

VAN A ova

{emér_ mbiemér, nénshkrim) /

5

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve te caktuara, bashkengﬂnm njé
kopje lé tyre kétij Formulari.

Nése pjesé & caktuara & Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shfo aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.

o \ _ (emér, mbiemér, nénshkrim)
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet

Emér: VIKTOR

Atésia: MARK
Mbiemér: TUSHAJ
Datélindja: 01.01. 1962
Vendlindija: GRAMSH LEZHE

Kandidat per DEPUTET né ngedh]et pér KUVEND te dates 25 04 2021 Zzonén
' zg]edhore Qarku LEZHE ' i

2012 2013?'__'_.' . Master né Turlzem ne Un-lver5|tetm Europlan ne
' - Turlzmlt Tlrane (Euft) T

2003— 2007 e Dlplomuar “Jurlst” T
e P | .UnlveFSIte’tl “LU|g] Gurakuqlﬂ ShkOder

1975 - 1979 g ':.'_-Shkolla e mesme e mu2|kes “Preng Jakova” Shkodér
"-'-'-..;ﬁ.-._i._i:_SI Instrument|st e

Eksperienca né puné: . _
2017 - 2019 Deputet | Kuvendit t& Shqipérisé o \}

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020




2016 -2017 - Drejtor Ekzekutiv

Agjencia Kombétare e Burimeve Natyrore
2011 - 2015 Mandati i dyté si Kryetar Bashkie i Qytetit té Lezhés

2007 = 2011  Kryetar | Bashkisé Lezhé

PI'ESIdent] Dhom és sé Tregtqse ezh &

2006 - 2007

Pre5|dent i Kompamse

' it “BEATO
-.'-__‘__}‘_AN NIBALE” SHPK, Lezh&

1991 -1992 bi%ejtor lShteplsesePionerlt

1987 - 1991  Instruktor | Komitetit t& Rinisé

1986- 1987 i Mésues né Torovicé sé Lezhés

Kualifilimi:

lisht Pérgjegiés | stafit t&
it t& Lezhés "Lerda”.

[l

_._'_’_.__';':_:-?-'_:--AfteSI "Leadershlp“ (Akt'__
‘-f_‘-_-f__!_3’_1-:'_-Agjencuse RaJona'le te'z

1991 Provimet 'p'é's”u h'i'\"/"é'r'éi'té'ré' né gjuhén italiane

Universiteti | Tiranés

Certifikaté e gjuhés angleze meOJtLlr tek “Si
Education”, Niveli B2 '
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Certifikatg e gjuhés italiane, mbrojtur tek Fakulteti i
Gjuhéve té Huaja, Universiteti i Tiranés

Njohés shumé& i miré i programeve Microsoft Word,
Excel, PowerPoint, efj..

Aktwlte shoqerore dhe pollt:ke.

2004 - Ne vazhdlm _Anetar I Komltetlt Dre]tues Kombetaﬂ
e -..;.___--._-_'_Soc1a|lste pér Integnm

i _' Kryetar i Komitetlt Drejtues Kom 'ta
Socnahste pér Integrlm

2004-2012 Anétar | Kryesnsese Levuz;e Soc

2004_ _N_e vazhdlm Kfy'etari Lé"v'i'zjés Socgal_isfe perIntegn 1, Deg

Viktor Tushaj
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